
ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

12.01.2021 Донецк - №  14

«Щз
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОiBAHO
Регистрационный №,[страционный № Мл 6 �

О внесении изменений в Стандарт оценки 
имущества «Цель оценки и виды стоимости (СО № 2)»

С целью усовершенствования методического регулирования оценки 
имущества и имущественных прав в Донецкой Народной Республике, 
руководствуясь статьями 9, 24 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об оценочной деятельности», подпунктом 5 пункта 1.9 раздела I, подпунктом 
10 пункта 2.6 раздела II, пунктом 5.1 раздела V Положения о Фонде 
государственного имущества Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 12 
сентября 2019 года № 25-6,

1. Внести в Стандарт оценки имущества «Цель оценки и виды стоимости 
(СО № 2)», утвержденный приказом Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики от 28 июня 2019 г. № 1580, 
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
22 июля 2019 года под регистрационным № 3297 (далее -  Стандарт), 
следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 3.5 Стандарта исключить слова «, порядок 
определения которых устанавливается отдельными стандартами».

ПРИКАЗЫВАЮ:



2

1.2. В абзаце первом пункта 3.6 Стандарта слово «не соответствия» 
заменить словом «несоответствия».

1.3. Абзац четвертый пункта 3.14 Стандарта признать утратившим силу.

1.4. По тексту Стандарта слово «воспроизведение» во всех падежах 
заменить словом «воспроизводство» в соответствующих падежах.

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Председателя
Фонда государственного имуще
Донецкой Народной Республик И.М. Отрощенко

�




